平成29年10月11日

各  位

会 社 名 株式会社エム・エイチ・グループ

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目1 1 - 1

代 表 者 代表取締役兼執行役員社長 朱 峰 玲 子

（コード番号） ９４３９

問い合せ先 取締役兼執行役員管理本部長 家 島 広 行

（ Ｔ Ｅ Ｌ ） ０３－５４１１－７２２２

一時会計監査人の選任に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 10 月 11 日開催の監査役会において、会社法第 346 条第４項及び第６項の規定に

基づき、一時会計監査人の選任について決議し、金融商品取引法第 193 条の２第１項及び第２項の監

査証明を行う監査公認会計士等が異動しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．一時会計監査人の選任理由

 平成29年９月26日付「会計監査人の退任及び一時会計監査人選定中に関するお知らせ」で開示

いたしましたとおり、当社は、平成29年９月26日付で、当社の会計監査人でありました監査法人

よつば綜合事務所が任期満了により退任いたしました。当社は、後任の会計監査人の選任にあた

り当社の業種や事業規模、業務内容に適した監査対応、監査費用の相当性等について複数の公認

会計士等より比較検討してまいりました。この度、当社監査役会は、当社の会計監査人が不在と

なることを回避し、適正な監査業務が継続的に実施される体制を維持するため、前述の比較検討

結果を踏まえ、かがやき監査法人を一時会計監査人に選任することを決議いたしました。

２．就任する一時会計監査人の名称および所在地

名 称：かがやき監査法人

所 在 地：東京都千代田区二番町12番地13

（主たる事務所 愛知県名古屋市中区丸の内三丁目20番17号）

業務執行社員：公認会計士  葛西 晋哉

業務執行社員：公認会計士  金本 光博

３．就任年月日

平成29年10月11日

４．日本公認会計士協会の上場会社監査事務所登録制度における登録状況

かがやき監査法人は、日本公認会計士協会の上場会社監査事務所名簿に記載されております。

５．今後の見通し

 当社といたしましては、平成30年９月開催予定の当社定時株主総会においてかがやき監査法人

を新たな会計監査人として選任する議案を付議する予定であります。

以上